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یادداشت

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

ایجاد طراوت در تولید ملی ‏با طرح»طراوت« ‏

امیر یوسفیان
بانک صادرات ایران در راستای حمایت از زنجیره 
تولید تا مصرف کالاهای ایرانی، طرح »طراوت« را 
برای سالی آماده کرده بود که در نخستین دقایق تحویلش، 

از سوی مقام معظم رهبری »رونق تولید« نام گرفت.
اتفاقی که پیش‌بینی می‌شــد این بود که استمرار تولید در 
سال ٩٨ با مشکل مواجه خواهد شد. دلیل این امر این است 
که خرید و فروش نسیه و اعتباری کالا و مواد اولیه واحدهای 
تولیدی حذف شــده  و در کنار آن نیز استفاده از اعتبارات 
خارجی نیز برای واحدهای تولیدی دچار مشکل شده است. 
یعنی خرید و فروش‌ها در واحدهای تولیدی تنها به صورت 
نقدی صورت می‌گیرد. پــس بنابراین نیاز به ســرمایه در 
گردش واحدهای تولیدی به طور قابل ملاحظه‌ای افزایش 
یافته است. در بهترین شرایط سرمایه در گردش مورد نیاز از 
١٠٠ تومان به ٢٠٠ تومان رسیده است. پس همه نیاز دارند 

که سرمایه در گردش خود را افزایش دهند.
نظام بانکی سال گذشــته ٣٠ درصد رشد منابع داشته، اگر 
امسال٥٠ درصد هم رشد داشته باشد، بانک‌ها می‌توانند ٤٠ 
درصد به تولید کمک کنند. اگر ٢٠ درصد نیز توسط خود 
بخش تولید تامین شود، در نهایت بخش تولید با ٤٠ درصد 
کمبود سرمایه در گردش مواجه شده و نتیجه‌ای جز کاهش 
تولید و از دست رفتن استمرار تولید و تعدیل نیرو نخواهد 
بود. بنابراین با توجه به مــوارد مذکور تصمیم گرفتیم که با 
ارائه طرحی مجددا اعتبار و خرید و فروش نســیه را به بازار 
برگردانیم. اصل هدف این اســت که این پول ١٠٠ واحدی 
در نظام بانکی بتواند سه کارخانه را به حرکت دربیاورد. دو 
واحد تولیدی بــا اعتبار و یک واحد تولیــدی با ١٠٠ واحد 

تسهیلات ریالی.
با توجه به شــرایط اقتصــادی و افزایش قیمــت کالاهای 
تولیدی، واحدهای تولیدی باید نســیه بفروشــند تا مردم 
قدرت خرید کالای آنها را پیدا کننــد. در عین حال اما اگر 
نسیه بفروشــند پول ندارند که مواد اولیه تامین کنند. این 
طرح اعلام می‌کند که هر کس کالایش را از طریق گشایش 
اعتبار اســنادی ریالی بانک صادرات ایران نسیه بفروشد، 
می‌تواند پول فروش نســیه‌اش را به اعتبار گشایش اعتبار 

صادره توسط شعب بانک صادرات ایران نقداً دریافت کند.
واحدی که تصمیم می‌‌گیرد کالایش را ٩ ماهه نسیه بفروشد 
به جای ١٠٠ مشتری، ٢٠٠مشتری خواهد داشت. از طرفی 
با افزایش حجم و رونق تولید ریسک نقدینگی و ریسک عدم 
پرداخت ارزش کالا در سررسید را با پذیرش ال سی ریالی 

بانک صادرات ایران مرتفع می‌کند.
بانک صادرات ایــران به دنبال این اســت که بــا توجه به 
محدویت شدید منابع و افزایش قابل ملاحظه حجم سرمایه 
درگردش مورد نیاز واحدهای تولیدی، برای استمرار و رونق 
تولید، با یک واحــد منابع، دو تا چند واحــد تولیدی را به 

واسطه اعتبار ایجاد شده به حرکت درآورد.
بانک صادرات ایران به افراد عادی و خرده‌فروشان تا سقف 
٥٠٠ میلیون ریال در قالــب کارت اعتباری به‌منظور خرید 
کالای ایرانی پرداخت می‌کند. در ایــن طرح هم تقاضای 
کالای ایرانــی افزایش یافته، هم تولیدکننــده برای تولید 
بیشتر و نســیه فروشی با حجم بیشتر تشــویق شده و هم 
هزینه تأمین مالی برای واحدهای تولیــدی کاهش یافته 
است. اصولا شعار این طرح این است که چنانچه واحدهای 
تولیدی اجناس خود را در قبال گشایش اعتبار ریالی بانک 
صادرات ایران به صورت نسیه به خریداران خود بفروشند، 
این بانک بدون نیاز به ضامن و وثیقه به اتکای این ال ســی 
نسبت به پرداخت تسهیلات ریالی یا تنظیم ال سی جدید 

برای فروشنده اقدام ‌می‌کند.
بانک صادرات ایران علاوه بر این، در جهت تسهیل و تسریع 
در ارائه این خدمات حدود و اختیارات شــعب و سرپرستی 
خود را به مبلغ قابــل توجهی افزایش داده کــه این کار از 
افزایش بروکراســی اعتباری تا حدود زیــادی جلوگیری 
می‌کند و در بررســی کارشناسی آن تســهیل لازم صورت 
پذیرفته و در نســبت مالی از جمله نسبت مالکانه و کفایت 

سرمایه تعدیلات قابل ملاحظه‌ای را لحاظ کرده است.
مهم‌ترین مزیت این طرح علاوه بر ســرعت در ارائه خدمت 
مذکور، اعطای تســهیلات ریالی به اتکای گشایش اعتبار 
اسنادی صادر توســط بانک صادرات ایران صرفا با قرارداد 

بدون اخذ هرگونه وثیقه یا ضامنی است.
بر همین اساس بانک صادرات ایران بیش از پیش وارد بحث 
رونق تولید شــده است. به دنبال این هســتیم که تا جایی 
که ممکن اســت هزینه جدیدی به بخش تولید شارژ نشود 
و شــرایط خرید مواد اولیه و فــروش کالای واحد تولیدی 

تسهیل شود.
اتفاقات سال ٩٧ در بانک صادرات ایران اتفاقات خوبی بود. اولا 
روند زیان‌دهی بانک نزولی شد و انشاءالله امسال به سوددهی 
می‌رسیم. ثانیا رشد مناســبی در جذب منابع داشته‌ایم و از 
مرز هزار و ٦٠٠ هزار میلیارد ریال عبور کرده‌ایم. ثالثاً ریسک 
اعتباری بانک کاهش یافته و به زیر هشت‌درصد رسیده است. 
از طرفی نتوانســته‌ایم با پرداخت ٨١٥ هــزار میلیارد ریال 
تسهیلات ریالی )اعم از تجدید سقف‌های گذشته و تسهیلات 
جدید( به بخش‌های مختلف اقتصــادی خصوصاً واحدهای 

تولیدی، کمک قابل ملاحظه‌ای کنیم.

بانک تجارت از اعتماد عمومی بالایی 
برخوردار است

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
گفت : بانک تجارت از جمله بانکهای بزرگ مطرح 
کشور بوده وبانکی پیشرو محسوب می شود . از 
این رو اعتماد عمومی به این بانک بالاســت.به 
گزارش اقتصادسرآمد،  قرجه طیار افزود : بانک 
تجارت از جمله بانک‌های مطرح کشور بوده و  از 
زمانی که آقای دولت آبــادی  مدیریت بانک را 
برعهده گرفته, عملکرد این بانک بســیار بهبود 
پیدا کرده است . وی یادآورشد : بانک تجارت چه 
در حوزه داخلی و چه در حوزه بین الملل عملکرد 
مثبتی داشــته اســت و در حال حاضر ارزش و 
قیمت بورسی این بانک ارتقا پیدا کرده  و  قطعاً 
روند فعالیت این بانک امیدوار کننده است. این 
نماینده مجلس در پایــان گفت: بانک تجارت از 
جمله بانکهای بزرگ مطرح کشور بوده وبانکی 
پیشرو محســوب می شــود . از این رو اعتماد 

عمومی به این بانک بالاست.

 سوالات تسهیلاتی
 در صدر تماس‌های مردمی با بانک مسکن

تازه‌ترین گزارش از مرکز ارتباط با مشتریان بانک 
مســکن )Call Center( حاکی از پاسخگویی 
به حدود پنج هزار و ۵۰۰ تمــاس در ماه پایانی 
بهار در این مرکز است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
خرداد ماه از یک‌سو به دلیل همزمانی با تعطیلات 
نیمه خرداد و عید فطر و از ســوی دیگر به دلیل 
همزمانی نیمی از این ایام با ماه مبارک رمضان، 
ماه نیمه تعطیل بازار مســکن بوده و به همین 
خاطر با ریزش حدود 50 درصدی معاملات در 
این ماه نسبت به اردیبهشت ماه روبرو بودیم.طی 
یک ماهه خرداد حــدود پنج هزار و 500 تماس 
تلفنی موفق با مرکز ارتباط با مشتریان برقرار شد 
و کارشناسان بانک مسکن به سوالات و ابهامات 
مشتریان پاسخ داده و انتقادها و پیشنهادهای آنها 
را نیز استماع کرده و با تدوین گزارش مربوطه این 
موضوعات را با مدیران ارشــد بانک نیز در میان 
گذاشتند.پرتکرارترین سوال مشتریان در خرداد 
ماه مربوط به شــرایط پرداخت تسهیلات خرید 
مسکن از محل اوراق و صندوق پس‌انداز مسکن 
یکم و نیز تســهیلات جعاله 20 میلیون تومانی 
تعمیرات مسکن بوده است. اطلاع از هزینه انواع 
تسهیلات، نرخ سود، مدت زمان بازپرداخت و به 
ویژه اقســاط ماهانه هر یک از این تسهیلات از 
جمله سوالاتی است که در تماس‌های تلفنی با 
Call Center پرتکرار محسوب می‌شود.از دیگر 
سوالات پرتکرار تماس‌گیرندگان با سامانه تلفنی 
مرکز ارتباط با مشتریان بانک مسکن، جزییات 
نحوه پرداخت سایر تسهیلات بدون سپرده اعم 
از تسهیلات ازدواج، ساخت، مسکن مهر و اقشار 

خاص بوده است.

آمادگی 55 نفر از کارکنان پست بانک  برای 
پذیرش ریاست اداره‌کل آموزش و تحقیقات

 مهدی عسکری زاده مدیر امور سرمایه انسانی 
و پشتیبانی پست‌بانک‌ایران اعلام کرد: با توجه 
به برگــزاری فراخــوان عمومی بــرای انتخاب 
رئیس اداره کل آموزش و تحقیقات بانک از بین 
کارکنان جوان واجد شــرایط، 55 نفر از سراسر 
کشور در این فراخوان مشارکت نموده و سوابق 
خود را برای بررسی ارســال کرده اند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، وی ضمن تقدیر از مشــارکت 
کارکنان در ایــن فراخوان تصریح کــرد: با نظر 
دکتر شیری مدیرعامل بانک کمیته ویژه‌ای برای 
بررسی صلاحیت تخصصی و عمومی داوطلبان 
این فراخوان تشکیل و به زودی بررسی‌های لازم 

را انجام و نتیجه آن اعلام می‌شود.
مهندس عســکری زاده افزود: در این فراخوان 
44 نفر از جوانان شــاغل در واحدهای اجرائی و 
11 نفر نیز از واحدهای ســتادی بانک مشارکت 
نموده که 12 نفــر آنها از بانوان بــوده و 43 نفر 
دیگر نیز از آقایان هســتند که سن همه آنها زیر 
37 سال می‌باشد.مدیر امور ســرمایه انسانی و 
پشتیبانی پســت‌بانک‌ایران تأکید کرد: تمامی 
شرکت‌کنندگان دارای رشــته‌های تخصصی و 
مرتبط بانکی بوده که از مجمــوع آنها 12 نفر از 
شرکت‌کنندگان دارای مدرک تحصیلی دکترا، 
34 نفر دارای مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد 
و 9 نفر نیز دارای مدرک کارشناســی هستند.

وی اظهارداشــت: اســتفاده از توانمندی‌هــا و 
ظرفیت‌های کارکنان جوان متعهد و متخصص 
و ایجاد انگیزه در بین آنها از مهمترین اهداف این 
فراخوان بوده که خوشبختانه استقبال خوبی از 

آن صورت گرفته است.

گروه بانک و بیمه- شفافیت 
اطلاعات مالی، همواره به 
عنوان یکــی از مؤثرترین 
متغیر‌ها در تعیین سیاســت‌های 
سرمایه‌گذاری بازار‌های مالی مطرح 
بوده که در این بین، شــرکت‌های 
بیمه‌ای هم به عنــوان یکی از ارکان 
مهم اقتصادی از رعایت و توجه به این 

اصل مهم مستثنی نیستند.
به گزارش اقتصادســرآمد، ناگفته 
پیداست که موارد بسیاری به صورت 
مستقیم و یا غیرمســتقیم بر حوزه 
مالی شــرکت های بیمه ای  تاثیر 
مــی گذارند که یکــی از مهمترین 
این چالش ها، رعایــت نکردن حد 
نصاب ذخائر کافی در شــرکت های 
بیمه ای است. هرســاله و در آستانه 
برگزاری مجامع شرکت های بیمه 
ای  درتیرماه، شفاف بودن یا نبودن 
صورت هــای مالی این شــرکت ها 
به ســوژه ای داغ مبدل می شود که 
سوالات بسیاری را دراین خصوص 

به دنبال دارد.
واقعیــت این اســت که بــه دلیل 
ماهیت فعالیت درحوزه بیمه، اثرات 
رویدادهای مالی از دوره ای به دوره 
های دیگــر انتقــال پیدامی کنند، 
بنابرایــن تغییرات ایجاد شــده در 
صورت های مالی، برآوردهای شرکت 
های بیمه را نیز به واسطه محاسبات 
ریسک دستخوش تغییرات می کند 
که حل این معضل، نیازمند استفاده 

از روش خاص گزارشگری مالی است.
برای تهیه صورت های مالی، درحال 
حاضر شرکت های بیمه ای موظف 
به رعایت قوانین استاندارد شماره 28 

حسابداری هستند.
برخــی از کارشناســان معتقدند: 
تعــدادی از موارد بیمــه ای در این 
استاندارد رعایت نشده و فقدان یک 
استاندارد حسابداری در رشته های 
بیمه های عمر و زندگــی، از دیگر 

مشکلات این روند به شمار می رود.
درشــرایط نبــود شــفافیت کامل 
درصورت های مالی، برخی از مدیران 
به عنوان مسئول تهیه صورت های 
مالی، می تواننــد برای حفظ منافع 
به تحریف اطلاعــات مالی بپردازند 
که یکی از این اقدامات که به شفاف 

نبودن اطلاعات مالی منجر می شود، 
مدیریت سود و یا دســت بردن در 

میزان آن است.
معــاون اداری، مالی بیمه کارآفرین 
بیان کرد: یکی از دلایل اصلی عدم 
شفافیت صورت های مالی شرکت 
های بیمه عدم رعایت ذخائر کافی 
است از جمله در رشــته های زیان 
دهی چون شخص ثالث، مسئولیت 

و یا درمان.
 عبدالمجید رافع ، تصریح کرد: میزان 
کفایت دخیره در این رشــته ها به 
درستی مشخص نیست و روش های 
مرسوم محاسبه ذخائر مانند روش 
مثلثی و یا هــر روش دیگری مانند 
آن، به صورت کامــل واقعیت های 
حســابداری را که چه میزان از سود 

را باید به واسطه ذخائر کنار گذاشت 
تا صورت های مالی واقعی مشخص 
شــود بیان نمی کند و این موضوع 

چالش هایی را  ایجاد می کند.
معــاون اداری، مالی بیمه کارآفرین 
رعایت حد نصــاب ذخائــر را یک 
موضوع برآوردی در رشته هایی چون 
شخص ثالث دانست و گفت برای رفع 
این مشکل باید ابزارسازی قوی تری 
صورت گیرد و بستری فراهم شود تا 
شرکت ها در حالت های مختلف، نوع 
ذخیره گیری خودرا از مدل ســابق 

خارج کنند.
رافع گفــت: درحال حاضــر بیمه 
مرکزی باوجــود آئین نامــه 58 و 
چندین دستورالعمل دیگر، کفایت 
ذخائر را اعلام می کند و نســبت به 

اجزای صورت های مالی اظهارنظر 
می کند که آیا این ذخیره درست یا 
اشتباه است؟ زیرا صنعت بیمه هنوز 
به متدولوژی لازم در روند کســب 

ذخائر نرسیده است.
وی، رشته شخص ثالث را به شدت 
زیان ده برشمرد که با پرداخت تنها 
یک دیه، هزاران بیمــه نامه ای که 
صادر شده به عنوان خسارت پرداخت 
می شــود و روی همین اصل برآورد 

ذخائر را با مشکل مواجه می کند.
رافع، حق بیمه دستوری بیمه نامه 
شخص ثالث را یکی دیگر از مواردی 
ذکر کرد که عملیات بیمه گری را با 

مشکل مواجه می کند.
به گــزارش چابک انلایــن، به نظر 
می رسد حرکت به ســمت اجرای 
استاندارد حسابرســی  IFRS، تا 
حدودی مشــکل عدم شفافیت در 
شرکت های بیمه ای را برطرف سازد 
اما در اینکه بستر اجرای این روند به 
صورت کامل مهیا شده باشد یا خیر، 

اندکی تردید وجود دارد.
راهکاردیگر برای ارائه صورت های 
مالی شفاف و واقعی از سوی شرکت 
های بیمه، ارائه دستورالعمل مطابق 
با شــرایط بازار بیمه از سوی نهاد 

ناظر است.
بیمه مرکزی می تواند با رفع چالش 
ها و نظارت اصولــی بر صورت های 
مالی شــرکت های بیمــه ای این 

مشکل را نیز تا حدودی حل کند. 

فقدان یک استاندارد، راه ورود بیمه ها به حواشی؛

لزوم توجه بیمه ها به شفافیت صورت های مالی

مدیر امور طرح و برنامه بانک مسکن با اعلام امکان تعویض وثیقه تسهیلات مسکن 
برای تسهیلات گیرنده ها شرایط تعویض وثیقه را اعلام کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد، محمد حسن مرادی، مدیر امور طرح و برنامه بانک مسکن 
اعلام کرد: آن دسته از افرادی که به دلیل دریافت تسهیلات بانکی، سند واحد مسکونی آن ها 
در رهن بانک به عنوان وثیقه تسهیلات قرار گرفته است می توانند با شرایطی اقدام به تعویض 

وثیقه و خارج کردن ملک مورد نظر از رهن بانک کنند.
وی ادامه داد:در چنین شرایطی بدون نیاز به تسویه حساب با بانک از بابت بازپرداخت مبلغ 
تسهیلات دریافت شــده افراد می توانند ملک خود را از رهن بانک خارج کرده و سند خود را 

آزاد کنند.
مرادی گفت: در صورتی که افراد قصد تعویض وثیقه داشته باشند بانک متناسب با ضوابط و 
دستورالعمل های مشخصی که در این زمینه وجود دارد اقدام به تعویض وثیقه وپذیرش وثیقه 
جدید می کند و به این ترتیب وثیقه قبلی به افراد عودت داده شده و سند آن واحد مسکونی 

آزاد می شود.
وی گفت: با این اقدام فرد می تواند علاوه بر آنکه همچنان به بازپرداخت مبلغ تسهیلات خود 
در قالب اقساط ماهانه تسهیلات اقدام می کند از طریق جابه جایی وثیقه،ملک مورد نظر را به 
فروش برساند.این در حالی است که در حالت کلی بدون تعیین تکلیف کردن تسهیلات از بابت 
تســویه و بازپرداخت کامل )فک رهن( و یا انتقال تسهیلات به فرد خریدار یا واحد مسکونی 
دیگر،امکان فروش واحدی که به واسطه دریافت تســهیلات در رهن بانک قرار گرفته است 

وجود ندارد.
مرادی در خصوص شرایط تعویض وثیقه تسهیلات مسکن گفت: فرد می تواند از دو روش اقدام 
به تعویض وثیقه کند؛ یک روش آن است که سند ملک دیگری که به نام خود وی است را برای 
تعویض وثیقه به بانک ارایه کند و در قبال آزاد شدن ســند ملکی که در رهن قرار دارد ملک 
دیگری را که تحت مالکیت وی قرار دارد را در رهن قرار دهد؛همچنین می تواند اقدام به ارایه 

سند ملکی کند که به نام شخص دیگری غیر از خود وی است.
وی ادامه داد: در حالتی که ملک معرفی شــده تحت مالکیت و به نام خود فرد است چنانچه 
ملک بعد از تاریخ دریافت تسهیلات به نام وی شده است مانعی از بابت تعویض وثیقه وجود 
ندارد و فرد می تواند با معرفی آن ملک وارایه سند آن به بانک اقدامات لازم به منظور تعویض 

وثیقه را انجام دهد.
مرادی افزود: لازم است در این شرایط ملکی که برای تعویض وثیقه به بانک معرفی می شود 
بعد از زمان دریافت تسهیلات به نام فرد شده باشد و این موضوع یکی از شروط اصلی تعویض 

وثیقه در چنین حالتی است. 

یک تحلیل‌گر بازارهای مالی اعلام کرد: عملیاتی شــدن سازوکار مالی ویژه 
اروپا با ایران »اینســتکس« می‌تواند فضای تالار شیشه‌ای را به سمت رونق 

بیشتر سوق دهد.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایبنا، ایوب رمضانی با اعلام اینکه عملیاتی شدن 
ســازوکار مالی ویژه اروپا با ایران »اینســتکس« در بازار ســرمایه با واکنش مثبت 
سهامداران مواجه خواهد شد، اظهار داشت: همیشه سرمایه گذاران در بازار سرمایه در 
برابر تحولات و شوک های مثبت و منفی نســبت به سرمایه گذاران در سایر بازارهای 
سرمایه پذیر واکنش سریع تر و به هنگام تری از خود نشان می‌دهند و بر همین اساس 
انتظار می‌رود که اجرایی شدن »اینســتکس« به یک شوک مثبت در تالار شیشه ای 

برای فعالان آن منجر شود.
وی در ادامه افزود: هر چند پیاده سازی این ساز و کار مالی بعد از ماه ها به مراحل پایانی 
خود نزدیک شده و تا به امروز ۱۰۰ درصد عملیاتی نشده، اما حتی اعلام اجرایی شدن 
این توافق تازه بین ایران و اتحادیه اروپا حاوی پیام های امیدوارکننده ای برای بورس 
و سرمایه گذاران آن اســت تا با اعتماد و اطمینان بیشتری در این بازار اقدام به برنامه 
ریزی و داد و ستدهای پرُحجم خود کنند و در نهایت بازار سرمایه با طراوت و بازدهی 

بیشتری به راه خود ادامه دهد.
رمضانی درباره این مسئله که آیا اگر اجرایی شدن »اینستکس« به صورت محدود آغاز 
شود می‌تواند در بورس تاثیرات عمیقی از خود برجای بگذارد به ایبِنا گفت: باید به این 
مسئله به صورت بنیادی و کلان نگاه کنیم. بر همین مبنا »اینستکس« و اجرایی شدن 
در بالاترین ظرفیت آن می‌تواند به یک موتور محرک در اقتصاد ایران منجر شــود و با 
به حرکت درآوردن چرخ های تولید - صنعت - انتقال ارز - گشــایش های تازه تری 
را در کشور ایجاد کند و به تبع آن بازار سرمایه، بورس و سهامداران آن نیز همزمان با 
این گشایش ها منتفع می‌شوند و این مهم ترین اتفاقی است که »اینستکس« در بازار 
ســرمایه شــکل خواهد داد. این تحلیل‌گر بازارهای مالی درخصوص چشم انداز بازار 
سهام تا پایان شش ماهه نخست سال جاری نیز اظهار داشت: بررسی گزارش های ۳ 
ماهه ناشران و اتمســفر مثبت این روزهای تالار شیشه ای حاوی نکات و تحلیل های 
امیدوار کننده ای است به طوری که ارزیابی های تکنیکال و بنیادی نیز این مسئله را 
تایید می‌کند که صنایع حاضر در تالار شیشه ای در شرایط متعادلی قرار دارد و بیش 
از ۸۰ درصد صنایع و بنگاه های حاضر در این بازار روند رو به رشدی را تجربه می‌کنند 
که البته در این میان صنایع فلزی، پتروشیمی، نفتی، خوارکی، دارویی و ... از وضعیت 

مناسب تری برخوردار هستند.

تدبیر بانک مرکزی عامل بهبود شرایط ارزی 
امروز وضعیت ارز نابسامانی گذشته را ندارد و تلاش های خوبی در حوزه بانک مرکزی شده است، فکر، تصمیم گیری و تدبیر و تلاش باعث بهبود شرایط شده است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: دشمنان می‌خواستند شرایط داخلی کشور را بهم بزنند، بی ثباتی در ارز وجود داشت؛ 
برای حل این مسائل و عبور از چالش‌ها ساعت‌ها بحث و بررسی شد، با فکر و تدبیر کار کردیم و امروز وضعیت ارز نابسمانی گذشته را ندارد.رئیس مجلس شورای اسلامی 
گفت: تلاش‌های خوبی در حوزه بانک مرکزی شده است، اوضاع به این شکل نبود و شرایط نیز ابتدا به ساکن و یک مرتبه تغییر نکرد؛ فکر و تدبیر و تصمیم گیری ها باعث 
بهبود شرایط شده است.وی تصریح کرد: بانک مرکزی با کمک کمیسیون اقتصادی و مرکز پژوهش های مجلس برنامه تدوین کرد که پس از بحث و تصویب در شورای 

هماهنگی سران قوا تصمیم گیری کردیم و اکنونی به نتیجه های خوبی هم رسیدیم.

واکنش بورس به »اینستکس«شرایط تعویض وثیقه برای تسهیلات مسکن


